
 

Zasady i terminy składania i rozpatrywania wniosków o świadczenie wychowawcze w 
2021 roku na nowy okres świadczeni owy 2021/2022 

Biorąc pod uwagę obecną sytuację spowodowaną COVID-19 oraz ograniczeniami w obsłudze klienta, 
zachęcamy Państwa do składania wniosków drogą elektroniczną.  

Począwszy od 2021 r., prawo do świadczenia wychowawczego będzie ustalane, co do zasady na 
roczny okres świadczeniowy trwający od dnia 1 czerwca do dnia 31 maja następnego roku 
kalendarzowego. 

Najbliższy okres świadczeniowy będzie trwał od 1 czerwca 2021 r. do 31 maja 2022 r. 
 
W celu kontynuacji wypłat świadczenia wychowawczego od 1 czerwca 2021 r., wnioski będzie można 
składać: 

 od 1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną czyli przez Internet za pośrednictwem Portalu 
Informacyjno-Usługowego EMPATIA  pod adresem empatia.mrpips.gov.pl, przez bankowość 
elektroniczną lub przez portal PUE ZUS,  

 od 1 kwietnia 2021 r. drogą tradycyjną (papierową), czyli osobiście w urzędzie lub za 
pośrednictwem poczty. 

  
Ważne! 
Jeśli osoba złoży wniosek o świadczenie wychowawcze na nowy okres w terminie do 30 kwietnia 
2021 r., ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przyznanego świadczenia za 
miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do 30 czerwca 2021r. W przypadku wniosków złożonych w 
kolejnych miesiącach, ustalenie prawa oraz wypłata przyznanego świadczenia nastąpi w terminie 3 
miesięcy od dnia złożenia wniosku. 
 
Terminy składania i rozpatrywania wniosków na nowy okres 2021/2022 oraz wypłat 
świadczenia wychowawczego w zależności od miesiąca złożenia wniosku przedstawiają 
się następująco: 
 Złożenie wniosku w okresie luty – kwiecień 2021 r. oznacza, że ustalenie i wypłata przyznanego 
świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do dnia 30 czerwca 2021 r. 
 Złożenie wniosku w maju 2021 r. oznacza, że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia, z 
wyrównaniem od czerwca, nastąpi najpóźniej do dnia 31 lipca 2021 r. 
 Złożenie wniosku w czerwcu 2021 r. oznacza, że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia, z 
wyrównaniem od czerwca, nastąpi najpóźniej do dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 Złożenie wniosku w lipcu 2021 r. oznacza, że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia, z 
wyrównaniem jedynie od lipca, nastąpi najpóźniej do dnia 30 września 2021 r. 
 Złożenie wniosku w sierpniu 2021 r. oznacza, że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia, z 
wyrównaniem jedynie od sierpnia, nastąpi najpóźniej do dnia 31 października 2021 r. 
 
Ważne! 
Aby zachować ciągłość wypłaty świadczenia wychowawczego i otrzymać świadczenie w 
miesiącu czerwcu 2021 r. wniosek należy złożyć w terminie do 30 kwietnia 2021 r. 
 
Złożenie wniosku do końca czerwca 2021 r. będzie gwarantowało, że świadczenie 
wychowawcze zostanie wypłacone z wyrównaniem od 1 czerwca 2021 r. 
 
Natomiast, jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie złoży wniosek na nowy okres po 30 
czerwca 2021 r. świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało od miesiąca złożenia 
wniosku. 
 



 

Świadczenie wychowawcze przysługuje do ukończenia przez dziecko 18. roku życia w kwocie 500 zł 
miesięcznie bez względu na dochody rodziny. 

Jeżeli w okresie 3 miesięcy, licząc od dnia urodzenia dziecka, objęcia dziecka opieką lub 
przysposobienia dziecka, zostanie złożony wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, 
prawo to ustala się od miesiąca odpowiednio urodzenia się dziecka, objęcia dziecka opieką lub 
przysposobienia dziecka do końca okresu zasiłkowego. W przypadku złożenia wniosku po tym 
terminie, prawo do świadczenia wychowawczego ustala się, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął 
wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami do końca okresu zasiłkowego. 

Przyznanie świadczenia wychowawczego nie wymaga wydania decyzji. Organ właściwy lub wojewoda 
przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu świadczenia wychowawczego lub świadczenia dobry 
start na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej - o ile wnioskodawca wskazał adres poczty 
elektronicznej we wniosku. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej, 
organ właściwy lub wojewoda, odbierając wniosek od wnioskodawcy, informuje go 
o możliwości odebrania od tego organu informacji o przyznaniu świadczenia. 

Informacje o przyznaniu świadczenia przez Ośrodek, osoby będą mogły odebrać w 
siedzibie tut. Ośrodka. 

 


